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15000مبارز تازه‌نفس برای حماس
اعتراف آمریکایی‌ها: حماس 15هزار نیروی‌جدید جذب کرده است

قدرت مقاومت فلسطین، همچون آتشی 
پرحرارت، روزبه‌روز فروزان‌تر می‌شود. 
دشمن صهیونیستی، با تمام زرادخانه‌های 
مدرنش، با همه‌ دلارهای خون‌آلود آمریکا 
و خیانت آشکار برخی دولت‌های مزدور، 

همچنان در برابر اراده‌ آهنین مقاومت 
زانو زده است. آنچه صهیونیست‌ها وعده 
داده بودند- نابودی حماس و ریشه‌کن 
کردن مقاومت - به رؤیایی خام و شکستی 

بی‌پایان تبدیل شده است.
امروز حماس، جهاد اسامی و تمامی 
گروه‌های مقاومت فلسطین، نه‌تنها 
زنده‌اند، بلکه همچون کوه‌هایی استوار در 
برابر طوفان ایستاده‌اند و با عملیات روانی 

در جریان تبادل اسرا، صهیونیست‌ها را 
عصبانی و تحقیر کرده‌اند.

بر همین اساس، دیروز )شنبه( در چارچوب 
توافق تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی 
و جنبش مقاومت فلسطین )حماس(‌ 
4نظامی اسیر زن اسرائیلی در ازای 

اسیر فلسطینی آزاد شدند. ‌200
جنبش حماس با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرده: »ما رژیم اشغالگر را مجبور می‌کنیم 

تا درهای سلول‌های زندان‌های خود را به 
روی اسیران قهرمان ما باز کند. ما متعهد 
می‌شویم که به مسیر استقلال و تعیین 
سرنوشت ادامه دهیم. با وجود تجاوزات 
وحشیانه دشمن، اما ما اسیران دشمن را 
براساس تعهدات اخلاقی و عرف‌هایمان 
حفظ کردیم و این در حالی بود که دشمن 
تلاش می‌کرد از آنان خلاص شود و آنها را با 

بمباران هدف قرار می‌داد.« 
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روزنه

تلفات اوکراین بیشتر از کشته‌شدگان آمریکا در جنگ‌های کره و ویتنام
کلوگ، نماینده ویژه آمریکا در امور اوکراین گفته که اوکراین در جنگ 3ساله با روسیه بیشتر از کل کشته‌های 
آمریکایی در 23سال جنگ در ویتنام و شبه‌جزیره کره تلفات داشته است. در جنگ شبه‌جزیره کره  بیش از 

33هزار و در جنگ ویتنام نیز بالغ بر 58هزار سرباز آمریکایی جان خود را از دست داده‌اند./ سی‌ان‌ان

توسعه همکاری‌های دریایی تهران- اسلام‌آباد
ایران و پاکستان برای توسعه همکاری‌ها در حوزه دریایی مصمم هستند. نوید اشرف، فرمانده نیروی‌دریایی 
پاکستان با اعلام خرسندی از حضور ایران در رزمایش دریایی »امان-۲۵« گفت: پاکستان تعامل‌های بسیار 

سازنده‌ای با نیروی‌دریایی ارتش ایران دارد و مشتاقانه آماده افزایش سطح همکاری‌ها هستیم./ایرنا

مهاجران  در صف اخراج از آمریکا
 مهاجران بازگردانده‌شده به مکزیک اکنون دیگران را از مهاجرت به ایالات متحده منع می‌کنند. ویدئوهایی که 
توسط کاخ سفید منتشر‌شده نشان می‌دهد که مهاجران در صف پروازهای اخراجی هستند. طی ۳۳ساعت، 
نیروهای مهاجرت و گمرک آمریکا نزدیک به ۵۰۰مهاجر غیرقانونی با سوابق کیفری را بازداشت کرده‌اند. / فاکس‌نیوز

قانونگذاری در حوزه هوش مصنوعی
بررسی طرح ملی هوش مصنوعی از دستورکارهای مهم مجلس است. مصطفی طاهری، نایب‌رئیس فراکسیون 
هوش‌مصنوعی با تأکید بر اینکه مجلس در حوزه قانونگذاری هوش‌مصنوعی ورود می‌کند، گفت: امیدواریم طرح 

ملی هوش مصنوعی قبل از پایان سال تبدیل به قانون شود./خانه‌ملت

دریچه

آمریکایی‌ها کنترل گذرگاه 
نتساریم را به‌ دست می‌گیرند؟ 

گروه دیپلماتیک - همشهری آنلاین:‌ شبکه خبری قدس 
گزارش داده که همزمان با عقب‌نشینی نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی از گذرگاه نتساریم در نوار غزه، شرکت‌های امنیتی 
خصوصی آمریکایی قرار است کنترل این منطقه را به ‌دست 
بگیرند.  طبق این گزارش، 2شرکت درگیر در این عملیات 
عبارتند از اس‌آر‌اس )Safe Reach Solutions( که طرح 
ایجاد پست‌های بازرسی را در محور نتساریم تهیه کرده و 
UG Solutions که یک شرکت امنیتی خصوصی است که 
کهنه‌سربازان ارتش آمریکا را به خدمت گرفته است. این شرکت 

از کهنه‌سربازان ملیت‌های دیگر نیز استفاده می‌کند.
شرکت اس‌آر‌اس در وب‌سایت خود اعلام کرده که برنامه‌ریزی 
لجستیکی و تخصصی - راهبردی را برای سازمان‌هایی که در 
پیچیده‌ترین محیط‌های جهان فعالیت می‌کنند فراهم می‌کند.

روزنامه نیویورک تایمز و تارنمای خبری آکسیوس پنجشنبه 
گزارش داده بودند که پیمانکاران امنیتی آمریکایی به غزه 
فرستاده می‌شوند تا فلسطینی‌هایی را که از جنوب غزه به شمال 

بازمی‌گردند غربالگری کنند.
بنا بر این گزارش‌ها، پیمانکاران امنیتی خصوصی احتمالا در 
نتساریم مستقر خواهند شد؛ گذرگاهی باریک که از مرکز غزه 
می‌گذرد و در ماه‌های اخیر توسط نیروهای ارتش صهیونیستی 
ایجاد شده است تا ضمن نظارت بر فلسطینیان، جنوب را از شمال 
جدا کند. این نوار از مرز سرزمین‌های اشغالی با شهر غزه تا دریای 

مدیترانه کشیده شده است.
خبر استقرار نیروهای امنیتی آمریکایی در محور نتساریم در 
شرایطی منتشر شده که براساس توافق آتش‌بس بین اسرائیل و 
حماس، نیروهای اسرائیلی باید از کریدور نتساریم عقب‌نشینی 

کنند.
آکسیوس پیش‌تر نیز گزارش داده بود که شرکت‌های امنیتی 
خصوصی طی مرحله اول آتش‌بس که قرار است 6هفته طول 
بکشد، جای نیروهای ارتش صهیونیستی در غزه را خواهند 

گرفت.
سی‌ان‌ان نیز به نقل از یک منبع آگاه نوشته که افراد مسلحی از 
یک پیمانکار امنیتی آمریکایی، ضمن کنترل ایست‌های بازرسی 
در نوار غزه، مسئولیت بازرسی خودروهای واردشده به شمال غزه 

را نیز به‌ عهده خواهند داشت.
طبق شرایط توافق آتش‌بس بین اسرائیل و حماس، 
فلسطینی‌هایی که به‌صورت پیاده به شمال غزه بازمی‌گردند 

بازرسی نخواهند شد.

وزیر دفاع جدید آمریکا کیست؟ 
گروه دیپلماتیک - همشهری آنلاین: پیت هگست که 
سابقا مجری فاکس‌نیوز بود، با تأیید شکننده سنا به‌عنوان وزیر 
دفاع آمریکا انتخاب شد. این دومین بار در تاریخ آمریکا بود که 
جی.دی‌ونس، معاون رئیس‌جمهور مجبور شد برای جلوگیری 
از تساوی آرا، مداخله کند و رأی تعیین‌کننده‌ای به نفع تصدی 

هگست بر وزارت دفاع آمریکا بدهد.
پیت هگست، وزیر دفاع دولت دونالد ترامپ کیست؟ 

مشخصات کلی
   نام کامل: پیت هگست

   تاریخ تولد: 6ژوئن1980
   محل تولد: مینیاپولیس، مینه‌سوتا

   سن: 44سال
تحصیلات

   کارشناسی هنر: دانشگاه پرینستون )2003(
   کارشناسی ارشد سیاستگذاری عمومی: مدرسه حکمرانی 

جان اف. کندی، دانشگاه هاروارد )2013(
پیشینه نظامی

   خدمت به‌عنوان افسر پیاده‌نظام: افغانستان، عراق، خلیج 
گوانتانامو

   افتخارات نظامی: دریافت نشان ستاره برنزی و نشان 
پیاده‌نظام رزمی

فعالیت‌های سیاسی
   حمایت از دونالد ترامپ: انتخابات ریاست‌جمهوری2016

   مشاور کلیدی ترامپ: در دوره اول ریاست‌جمهوری
فعالیت‌های رسانه‌ای

   مجری فاکس‌نیوز: تحلیلگر سیاسی از سال2014
مواضع سیاسی در برابر ایران

   رویکرد سخت‌گیرانه‌تر در قبال ایران
   مخالف توافق هسته‌ای با ایران

مهم‌ترین نقد مخالفان وزارت هگست
   نداشتن تجربه مدیریتی محسوس و قابل توجه 

   وجود اتهاماتی همچون سوءمصرف الکل و سوءرفتار جنسی

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

صندلی‌های خالی قانونگذاری
چرا طرح افزایش نمایندگان 

مجلس درجا می‌زند؟

با گذشت بیش از 2دهه از آخرین افزایش تعداد نمایندگان 
مجلس شورای اسامی، طرحی که قرار بود پاسخگوی 
رشد جمعیت و توسعه مناطق باشد، همچنان در پیچ‌وخم 
تصمیم‌گیری باقی مانده است. این در حالی است که موافقان 
آن بر عدالت در نمایندگی و توسعه متوازن تأکید دارند و 
مخالفان، هزینه‌ها و موانع ساختاری را مطرح می‌کنند. 
آیا این طرح می‌تواند گامی رو به جلو برای قانونگذاری 

بهتر باشد؟

پیشینه یک مطالبه قانونی
اصل شصت و چهارم قانون اساسی تصریح می‌کند که تعداد 
نمایندگان مجلس ۲۷۰ نفر است و از سال ۱۳۶۸، هر10سال 
یک‌بار، حداکثر ۲۰ نفر به تعداد نمایندگان اضافه شود. اما از 
سال ۱۳۷۸ تاکنون، با وجود افزایش چشمگیر جمعیت و توسعه 
شهرها و روستاها، هیچ تغییری در تعداد نمایندگان ایجاد نشده 
است. در سال گذشته، طرحی برای افزایش تعداد نمایندگان 
به ۳۱۰ نفر ارائه شد اما با موانع متعددی مواجه شد و به نتیجه 
نرسید. به گفته برخی نمایندگان، این تأخیرها باعث شده که 
بسیاری از حوزه‌های انتخابیه، به ویژه مناطق کمتر توسعه‌یافته، 

از سهم عادلانه خود در فرآیند قانونگذاری محروم بمانند.

جزئیات طرح و چشم‌انداز آینده
طرح جدید مجلس برای افزایش تعداد نمایندگان، پیشنهاد 
اضافه‌شدن ‌۴۰نماینده دیگر به مجلس را نیز مطرح کرده 
است. بر اساس این طرح، سهمیه این افزایش عمدتا به مناطق 
کم‌برخوردار و گسترده جغرافیایی اختصاص می‌یابد.  به گفته 
محمدصالح جوکار، نماینده یزد: »افزایش تعداد نمایندگان 
می‌تواند گامی در جهت تحقق عدالت در نمایندگی باشد؛ به‌ویژه 
در مناطقی که جمعیت یا وسعت زیادی دارند اما صدای آنها در 
مجلس به خوبی شنیده نمی‌شود.« اما این طرح، فراتر از توزیع 
عادلانه نمایندگی، می‌تواند تحولات دیگری نیز به همراه داشته 
باشد. بهبود کارآمدی نمایندگان در پیگیری مسائل محلی، 
توزیع بهتر منابع و تصویب قوانین محلی‌تر از جمله مزایای این 

طرح محسوب می‌شود.

اگر تصویب شود، چه اتفاقی خواهد افتاد؟
تصویب این طرح می‌تواند پیامدهای مثبت و چالش‌برانگیزی 

به همراه داشته باشد:
  بهبود عدالت نمایندگی: حوزه‌های انتخابیه‌ای که به دلیل 
وسعت زیاد یا جمعیت بالا در گذشته کمتر مورد توجه قرار 
گرفته‌اند، با افزایش تعداد نمایندگان شانس بیشتری برای دیده 

شدن پیدا خواهند کرد.
 تقویت مشارکت مردم: افزایش تعداد نمایندگان به معنی 
تقویت ارتباط میان مردم و مجلس است. نمایندگان جدید 
می‌توانند با شناخت بهتر نیازهای محلی، پل ارتباطی مؤثرتری 

میان مردم و دولت باشند.
 تحمل بار مالی بیشتر: یکی از چالش‌های اساسی این طرح، 
هزینه‌های مالی ناشی از افزایش تعداد نمایندگان است. ساخت 
دفاتر جدید، پرداخت حقوق و مزایا و تأمین زیرساخت‌های لازم، 

می‌تواند برای کشور چالشی جدی باشد.
 پیچیدگی در تصمیم‌گیری: افزایش تعداد نمایندگان 
ممکن است فرآیندهای تصمیم‌گیری و هماهنگی در مجلس را 
پیچیده‌تر کند. به گفته احمد امیرآبادی فراهانی: »اضافه شدن 
نمایندگان بدون اصلاح ساختار مجلس ممکن است به کاهش 

کارآمدی منجر شود.«

چرا این طرح معطل مانده است؟
علی‌رغم اهمیت اجرای این طرح، دلایل متعددی برای تأخیر 
آن وجود دارد. از جمله، عدم وجود اجماع میان نمایندگان و 
نهادهای نظارتی درباره چگونگی تقسیم نمایندگان جدید 
و همچنین نگرانی از بار مالی اضافی‌ای که بر دوش بودجه 
عمومی کشور خواهد افتاد. سخنگوی شورای نگهبان نیز در 
این‌باره می‌گوید: »هرگونه تغییر در تعداد نمایندگان باید با در 
نظر گرفتن ظرفیت‌های قانونی و زیرساخت‌ها انجام شود. این 
طرح نیازمند دقت بالایی در اجراست تا عدالت به طور واقعی 

محقق شود.«

پرسش‌های بی‌پاسخ
اینکه چرا طرح افزایش تعداد نمایندگان با وجود تأکید قانون 
اساسی، سال‌ها در دستور کار قرار نگرفته، پرسشی است که 
نه‌تنها از سوی کارشناسان، بلکه از سوی مردم نیز مطرح است. 
آیا مجلس دوازدهم می‌تواند این مطالبه قانونی را به نتیجه 

برساند.

سخن پایانی
از دیدگاه برخی از نمایندگان موافق، طرح افزایش تعداد 
نمایندگان، می‌تواند عدالت در نمایندگی را تقویت کرده و مناطق 
محروم را به جریان تصمیم‌گیری‌های کلان نزدیک‌تر کند. اما از 
نظر مخالفان، این طرح، تنها در صورتی موفق خواهد بود که 
همراه با بازنگری در ساختار حوزه‌های انتخابیه و ارائه برنامه‌های 
دقیق اجرایی باشد.  مردم اکنون منتظرند تا مجلس شورای 
اسلامی نشان دهد که می‌تواند به وعده‌های خود در راستای 
عدالت‌محوری عمل کند و مطالبات قانونی را به سرانجام برساند.

1  موضوع مستند
  برنامه »ما خفی اعظم« شبکه الجزیره برای 

نخستین‌بار اسرار عملیات طوفان‌الاقصی را افشا کرد. 
  نقش یحیی السنوار و محمد الضیف در رهبری 

عملیات و شگفتی‌سازی مقاومت فلسطین 

2  ابعاد مختلف عملیات طوفان‌الاقصی
الف   مراحل عملیات

  مرحله اطلاعاتی: شناسایی نقاط ضعف ارتش 
رژیم صهیونیستی/ دستیابی به اطلاعات 

دقیق درباره حمله قریب‌الوقوع اسرائیل به غزه پس‌از 
اعیاد یهودی

  مرحله برنامه‌ریزی: طراحی محرمانه عملیات/ 
مشورت با محور مقاومت برای آمادگی بهتر 

  مرحله اجرا: استفاده از تاکتیک‌های پیشرفته در 
تونل‌ها برای تخریب تجهیزات دشمن/ اسیرگیری 
از نظامیان صهیونیست به‌دور از چشم فناوری‌های 

پیشرفته 
ب   جزئیات حمله‌ها

  تونل‌ها: نصب مواد منفجره در تونل‌ها برای 
تخریب خودروهای نظامی دشمن 

  نفربرهای اسرائیلی: نابودی 
نفربرهای پیشرفته تایگر توسط 

رزمندگان قسام 
  اسارت نظامیان 
عملیات  صهیونیست: 
طراحی‌شده برای 
گرفتن اسرا و رفتار 
انسانی براساس 

تعالیم اسلامی 
ج   نقش فرماندهان 

مقاومت
  یحیی السنوار: حضور 

مستقیم در نبردهای تن‌به‌تن در نوار غزه / هدایت 
میدانی عملیات، برخلاف ادعاهای اسرائیل درباره مخفی 
شدن در تونل‌ها/ سلاح به‌دست و درحال خواندن اشعار 

احمد شوقی درباره شهادت و وطن 
  محمد الضیف: تشریح استراتژی‌های مقابله با ارتش 
رژیم صهیونیستی/ پیشنهاد تاکتیک‌های عملیاتی 
شامل پراکندگی نیروها برای از بین بردن تمرکز دشمن 

3   بازتاب‌های بین‌المللی و رسانه‌ای
الف   واکنش رسانه‌های اسرائیلی

  شبکه ۱۲ اسرائیل: مستند الجزیره شکست 
اطلاعاتی تل‌آویو را فاش کرد. / اذعان به ناتوانی 
سیستم‌های امنیتی اسرائیل در پیش‌بینی عملیات 

طوفان‌الاقصی 
  معاریو: تصاویر نشان می‌دهد السنوار در خیابان‌ها و 

در کنار نیروهایش بوده است. 
  یدیعوت آحارانوت: تأکید بر اینکه حماس 

همچنان حاکم واقعی غزه است. 
ب   واکنش کاربران عرب و محور مقاومت

  تحسین السنوار و الضیف: السنوار به‌عنوان 
»مردی از جنس طوفان« شناخته شد./ کاربران 
تصاویر وی را در کنار رهبران مقاومت مانند عمرمختار 

قرار دادند. 
  محمد الضیف: اثبات زنده بودن او در مستند، کابوس 
جدیدی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کرد./ کاربران 
بخش تصاویر او را نشانه شکست چندین تلاش برای 

ترورش توسط اسرائیل دانستند. 

4  پیام‌های کلیدی مستند
الف   مقاومت و همبستگی محور مقاومت

  ایران و حزب‌الله لبنان: نقش مستقیم در حمایت 
از مقاومت فلسطین/ تشکر ویژه از سیدحسن نصرالله و 

نیروهای حزب‌الله 
  رزمندگان یمن و عراق: تقدیر از موضع‌گیری و 

فداکاری‌های نیروهای مسلح این کشورها 
ب   تاکتیک‌ها و درس‌های عملیاتی

  بهره‌گیری از اطلاعات دقیق و آمادگی پیش‌دستانه 
  استفاده از استراتژی‌های هوشمندانه برای غافلگیری 

دشمن 
  نمایش انسجام و قدرت مقاومت در غزه، به‌رغم 

فشارهای بین‌المللی و حملات مداوم 

5   اهمیت تاریخی عملیات طوفان‌الاقصی
  تغییر معادلات نظامی: عملیات نشان داد که 
مقاومت می‌تواند ابتکار عمل را به‌دست بگیرد./ 
غافلگیری ارتش رژیم صهیونیستی در برابر تاکتیک‌های 

جدید‌ 
  رهبری میدانی: نقش رهبران مقاومت مانند السنوار 
و الضیف در رهبری عملیات‌های میدانی، الگویی برای 

مقاومت جهانی شد. 
  شکست ادعاهای اسرائیل: مستند الجزیره نشان 
داد که مقاومت همچنان از قدرت و توان برنامه‌ریزی 

بالایی برخوردار است. 

6  پیامدهای مستند برای جهان عرب و مقاومت
  تقویت روحیه مقاومت در جهان اسلام‌ 

  افزایش محبوبیت رهبران مقاومت ‌بین ملت‌های 
عرب‌ 

  نمایش انسجام داخلی مقاومت فلسطین و 
همبستگی محور مقاومت 

بهاره محبی/ رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

حسام رضاییگزارش2
روزنامه‌نگار

اسرای فلسطینی که در مرحله دوم آزاد شدند 
رژیم صهیونیستی 200 اسیر فلسطینی را در دور دوم تبادل اسرا آزاد 
کرده است. در این فهرست نام برخی از قدیمی‌ترین اسرای فلسطینی 
و کسانی که چندین حکم حبس‌ابد داشته‌اند نیز دیده می‌شود. گفته 
شده، تمامی اسرای فلسطینی ساکن قدس پس از آزادی به ترکیه، 
الجزایر و تونس تبعید خواهند شد. تعداد اسرای فلسطینی که آزاد 

شده‌اند عبارتند از:

121 نفر از این اسرا به حبس ابد محکوم شده بودند. 
79 اسیر محکوم به حبس‌های طولانی مدت بودند. 

81 نفر از اسرای محکوم به حبس ابد از اعضای حماس هستند.
23 اسیر از گروه جهاد اسلامی هستند. 

13 اسیر عضو جنبش فتح هستند.
2 اسیر از اعضای جبهه خلق فلسطین هستند. 

1 اسیر نیز از جبهه دمکراتیک فلسطین است.

حاشیه‌های جذاب یک اتفاق تاریخی 
  رژه اقتدار نیروهای مقاومت در غزه: رژه باشکوه نیروهای حماس 
در خیابان‌های محله الزیتون در شهر غزه پیش از تحویل 4نظامی زن 
اسیر اسرائیلی به صلیب سرخ به‌طور گسترده مورد توجه رسانه‌ها و 

شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت.
  سلاح نیروهای نخبه اسرائیل در دست مبارزان قسام: مبارزان 
قسام که هنگام تبادل اسرا روی صحنه کنار اسرای اسرائیلی ایستاده 
بودند سلاح تافور )IWI Tavor( که ویژه نیروهای نخبه ارتش اسرائیل 

است، در دست داشتند.
  تصاویر مقامات اسرائیلی زیر کفش‌های مجاهدان مقاومت: 
روزنامه عبری زبان یسرائیل هیوم نوشت که حماس تصاویر مقامات 
ارشد اسرائیلی را روی زمین قرار داده تا مبارزان قسام هنگام عبور از 

میدان فلسطین در شهر غزه، آنها را لگدمال کنند.
  نصب بنر »صهیونیسم پیروز نخواهد شد«: گردان‌های قسام قبل 
از تحویل 4 نظامی اسرائیلی، بنری در میدان فلسطین در غزه نصب 
کرده بود که تصاویر مقامات اسرائیلی ازجمله نتانیاهو، روی آن دیده 
می‌شد و روی آن به زبان عبری نوشته شده بود: »صهیونیسم پیروز 

نخواهد شد.«

 مانع‌تراشی جدید نتانیاهو 
در مسیر بازگشت فلسطینیان به غزه

  مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین گزارش داده که دفتر بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بعدازظهر شنبه پس‌از آزادی ۴ اسیر 
صهیونیست خواستار آزادی »اربیل یهود« یکی دیگر از اسرای اسرائیلی 

نزد گروه‌های مقاومت نیز شده است.
  دفتر نتانیاهو دراین‌باره اعلام کرده که اجازه بازگشت ساکنان غزه 
به مناطق شمالی را تا زمان آماده‌شدن زمینه‌سازی‌ها برای آزادی 
اربیل یهود نخواهد داد. این در حالی است که یک مقام ارشد حماس در 
واکنش به بیانیه دفتر نتانیاهو گفته: »به میانجیگران اطلاع داده‌ایم که 

اربیل زنده است و شنبه آینده آزاد خواهد شد.«

خشم صهیونیست‌ها از لباس نظامی و هدایای حماس
  صحنه‌های تحویل 4 نظامی اسیر اسرائیلی در غزه با لباس‌های نظامی 
و درحالی‌که با خنده روی صحنه حاضر شده بودند، خشم گسترده 
صهیونیست‌ها را در پی داشته است. اسرا ژاکت‌های هدیه حماس را بر 
تن داشتند و مهم‌تر اینکه لباس نظامی آنها نشان‌دهنده این بود که همه 

شهرک‌نشینان بخشی از ارتش اسرائیل هستند، نه شهروند.
  استقبال پرشور از اسرای فلسطینی در رام‌الله: صدها فلسطینی 
از 3 اتوبوس حامل اسرای فلسطینی در رام‌الله استقبال کردند. 
فلسطینیان در این تجمع با سردادن شعارهایی بر حمایت خود از قسام 

و مقاومت فلسطین تأکید کردند.

 رسانه‌های صهیونیست:
 نابودی حماس داستان‌سرایی بود

 تصویر ذهنی‌ای که نمی‎شود فراموش کرد 
پایگاه خبری اسرائیلی: نادیده گرفتن تصویر ذهنی‌ای که حماس 
در اینجا ایجاد کرده است، دشوار است: نظامیان زن اسرائیلی با لباس 
نظامی خود درحالی‌که به هزاران فلسطینی و فعالان حماس که به مرکز 
شهر غزه آمده‌اند، لبخند می‌زنند و دست تکان می‌دهند. در پشت آنها 
بنری وجود دارد که طوفان‌الاقصی و عملیات علیه اسرائیل را تمجید 
می‌کند. آگاهی در فرماندهی نظامی حماس همچنان در اوج قرار دارد 

و آنها به همان رویه خود ادامه می‌دهند.
  نمایش قدرت حماس 

زیو روبنشتاین، روزنامه‌نگار اسرائیلی: حماس در مراسم آزاد کردن 
اسرای اسرائیلی یک نمایشی را  سازماندهی کرد که از آن برمی‌آید که 

این یک توافق بین 2 دولت است.
  حکمرانی حماس بر غزه ادامه دارد

تحلیلگر نظامی شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل: ارتش اسرائیل می‌تواند 
تا آینده از نابودی حماس داستان‌سرایی کند، اما واقعیت نشان می‌دهد 

که حماس غزه را از نظر سیاسی و نظامی کنترل می‌کند.‌‌

برخی از اسرای سرشناس فلسطینی که آزاد شدند
 رائد السعدی از اعضای جهاد اسلامی، قدیمی‌ترین اسیر جنین به شمار 

می‎رود که از سال ۱۹۸۷ در اسارت صهیونیست‌ها بود.
 عبدالناصر عیسی از فرماندهان شناخته شده گردان‌های قسام که 

33سال در زندان‌ اشغالگران بوده و اکنون آزاد شده است.
  زکریا زبیدی متولد شهر جنین در سال ۱۹۷۶ است و از اصلی‌ترین 

فرماندهان گردان‌های شهدای الاقصی در کرانه باختری است.
  محمد طوس فلسطینی ساکن بیت لحم که از سال 1985توسط رژیم 

صهیونیستی بازداشت شده و در بند اسارت بود.
  احمد برغوثی متولد سال ۱۹۷۶ از فرماندهان گردان‌های شهدای الاقصی 

شاخه نظامی جنبش فتح در منطقه رام‌الله بوده است.
  وائل قاسم، عضو گروه ضد‌صهیونیستی سلوان وابسته به حماس است 

که به ۳۵بار حبس ابد و ۵۰سال زندان محکوم شده بود.
  اشرف عیسی جادالله ابوسرور ۴۴ساله ساکن اردوگاه عایده در 
شهر بیت‌لحم است که از نوامبر سال ۲۰۰۱ تاکنون در زندان‌های رژیم 

صهیونیستی به سر می‌برد.
  اکرم حامد فلسطینی ساکن رام‌الله از برجسته‌ترین فرماندهان 
گردان‌های الاقصی بود که سال ۲۰۰۴ بازداشت و به‌دلیل مشارکت در 

عملیات ضد‌صهیونیستی به 3بار حبس ابد محکوم شد.
  ثابت عزمی سلیمان مرداوی از فرماندهان جهاد اسلامی است که به‌دلیل 
معاونت در به هلاکت رساندن ۲۱صهیونیست به ۲۱بار حبس ابد و ۴۰سال 

زندان محکوم شده بود.
  محمد خریوش، عضو گردان‌های عزالدین قسام سال ۲۰۰۹ بعد از چندین 
سال تحت تعقیب بودن بازداشت شد. او به ۲۴سال زندان محکوم شده بود.
  بلال غانم اسیر ۲۹ساله فلسطینی که به اتهام معاونت در عملیات 
ضد‌صهیونیستی به گذراندن ۳بار حبس ابد و ۶۰سال زندان و پرداخت 

غرامت حدود یک و نیم میلیون شکل محکوم شده بود.

بازتاب‌ گسترده مستند افشاگرانه الجزیره درباره »طوفان‌الاقصی« نمایش ببر کاغذی

‌حمله به رئیس‌جمهور
با چماق پوپولیسم

 برخی حامیان دولت، حرکت اخیر رئیس‌جمهور را 
»پوپولیستی« خواندند

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان 
چندی پیش در دومین روز سفرش به خوزستان 
و در جریان بازدیدی که از طرح احداث یک 
مدرسه در منطقه اهواز داشت، لباس کارگری 
پوشید و خشت اول یک مدرسه در پردیس 
اهواز را بنا گذاشت. اقدام نمادین رئیس‌جمهور 

اما خیلی زود به بستری برای تبادل نظر میان 
ناظران و تحلیلگران تبدیل شد. بسیاری ازجمله 
آنهایی که نوعا در جناح منتقد دولت حضور 
دارند، میان رفتار مردمی پزشکیان با خوی 
و خصال متفرعنانه برخی مدیران گذشته، 
تفاوت قائل شدند و این کار نمادین را ستودند. 
در عوض گروهی که ظاهرا حامی دولت هستند، 
اقدام رئیس‌جمهور را مورد تشکیک و تردید 
قرار دادند و آن را توصیف به »عوام‌فریبی« و 

»پوپولیسم« کردند.

ترجمه پوپولیسم

برای نمونه، روزنامه »هم‌میهن« در بخشی از یادداشت منتشره خود در شماره دیروز، تحت 
عنوان »احیای پوپولیسم« به قلم حسین نورانی‌نژاد، قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت، با 
تأکید بر اینکه »بیل‌زنی پزشکیان چنانچه باید و شاید مورد استقبال قرار نگرفت« مدعی شد: 
»پزشکیان برخی گفتار پوپولیستی نگران‌کننده و قابل‌نقد هم داشته است. مثلا جایی که 
اختلافات را حاصل غلبه هوای نفس می‌داند، یعنی همان که برخی محققان را نگران تهدید 
تکثرگرایی و رقابت از ناحیه پوپولیسم می‌کند، اما او ویژگی‌های شخصی‌ای دارد که باعث 
می‌شود در ترجمه پوپولیسم، به 2واژه مردم‌گرا و توده‌زده و از آن بدتر، مردم‌فریب پناه ببریم«.

در همین شماره از روزنامه هم‌میهن، یادداشتی با عنوان »آقای رئیس‌جمهور خودت نباش« 
منتشر شد که در آن، انتقاداتی به رفتارهای پزشکیان وارد آمد. این یادداشت با بی‌اخلاقی 
توصیف‌کردن اقدام رئیس‌جمهور تصریح کرد: »فرض بر این می‌گیرم که حاق واقع رئیس‌جمهور 
این است، کار کارگری دوست دارد و این خود واقعی‌اش است، با این پیش‌فرض باید بگوییم 
که آقای رئیس‌جمهور خودت نباش که این خود شما در این وضعیت نه فضیلتی بزرگ که یک 
بی‌اخلاقی بزرگ به مردم است«. علاوه بر رسانه‌های رسمی وابسته به جریان حامی دولت، اقدام 
بحث‌انگیز رئیس‌جمهور در فضای مجازی به‌خصوص در »شبکه ایکس« هم بازتاب انتقادی 
گسترده پیدا کرد. ازجمله کاربری نوشت که »یک ساعت بیل دست گرفتن جبران ‌6ماه 
کلنگ‌زنی را نمیکنه« یا کاربر دیگری خطاب به رئیس‌جمهور تصریح کرد که »جناب پزشکیان! 

ما خاطره خوبی از کار پوپولیستی نداریم...کسی انتظار کارگری از شما ندارد«.

نگاه بدبینانه به‌کار یدی و مردم‌گرایی

جدا از اختلاف عقیده به‌وجود آمده میان نیروهای حامی دولت بر سر اقدام رئیس‌جمهور، 
نمی‌توان این واقعیت را نیز کتمان کرد که برخی نیروهای سیاسی همواره نگاهی 
بدبینانه نسبت به »کار یدی« یا در یک تصویر کلی‌تر، نسبت به »همرنگ مردم 
شدن«، داشته‌اند و اساسا حضور در میان توده مردم را با دگنک »پوپولیسم« از صحنه 
سیاست‌ورزی بیرون کرده‌اند و اجازه تنفس به اقسام گرایش‌های مردم‌گرایانه نمی‌دهند.

این در حالی است که یکی از سفارشات همیشگی رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
مسئولان، تلاش برای حضور بیشتر در میان مردم و دیدن و شنیدن دغدغه‌های آنها از 
نزدیک بوده است. ایشان در نخستین دیدار هیأت دولت چهاردهم با معظم‌له، با اشاره به 
لزوم حضور مسئولان در میان مردم تأکید کردند: »اینکه اگر سفر استانی کردید، بگویند 
این پوپولیست است، عوام‌گرا و مانند اینهاست، این حرف‌ها را اعتنا نکنید. اطلاع از متن 
آنچه در زندگی مردم می‌گذرد، با کارتابل و گزارش کتبی امکان‌پذیر نیست؛ باید بروید 

ببینید و از خود مردم بشنوید«.
البته برخی انتقادها به اقدام اخیر رئیس‌جمهور، می‌توانند در نوع خود منصفانه و در خور 
توجه باشند اما نباید این امر را بی‌توجه گذاشت که حرکت رئیس‌جمهور، صرفا نمادین 
و برای ارسال این پیام به مسئولان اتوکشیده‌ای بود که نسبتی با طرح »گفتمان کار 
بی‌وقفه« از سوی پزشکیان ندارند. ارسال این پیام قطعا برای مردم دلگرم‌کننده خواهد 

بود و می‌تواند سرمایه اجتماعی را افزایش دهد.

تمجید از اقدام نمادین پزشکیان

البته در کنار نقد، برخی دیگر از رسانه‌های حامی دولت، از در حمایت وارد شدند و اقدام رئیس‌جمهور 
در کار جهادی را ستودند. برای نمونه، روزنامه »سازندگی« ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران سازندگی 
ایران در یادداشتی به قلم »اکبر منتجبی« سردبیر این جریده، تأکید کرد که »پزشکیان نه‌تنها پوپولیست 
نیست بلکه وجهی از پراگماتسیم را به‌عنوان تنها راه موجود نشان داد«. یا روزنامه »ابتکار« متعلق به 
»محمدعلی وکیلی« نماینده اصلاح‌طلب مجلس دهم، در بخشی از گزارش خود و به نقل از توییت 
علی‌اصغر شفیعیان، فعال رسانه‌ای نزدیک به پزشکیان تصریح کرد: »مدیرانش امروز به‌خاطر او مجبور 

شدند گلی شوند؛ بعضی از آنها در عمرشان بیل را لمس نکرده بودند«.

بخش دومبخش دوم
 زنده بودن حماس

با وجود فرسودگی و کاهش توان رزمی ارتش اسرائیل در 
ماه‌های آخر جنگ، اما نشانه‌های زیادی وجود دارد که ثابت 
می‌کند حماس نه‌تنها در طول جنگ اخیر غزه نابود نشده، 

بلکه در ماه‌های اخیر در حال بازسازی خود نیز بوده است:

  ۱۰ تا ۱۵ هزار نیروی جدید: خبرگزاری رویترز به نقل از 
‌2منبع آگاه در کنگره آمریکا که در جریان داده‌های اطلاعاتی این 
کشور قرار گرفتند، گزارش داد گروه فلسطینی حماس از زمان 
آغاز جنگ با اسرائیل بین ‌۱۰تا ۱۵ هزار عضو جدید به خدمت 
گرفته که نشان می‌دهد آنها همچنان می‌توانند تهدیدی دائمی 

برای اسرائیل باقی بمانند.
  جذب نیرو به اندازه شهدای حماس در جنگ: آمار رسمی 
آمریکا نشان می‌دهد که قبل از هفتم اکتبر ۲۰۲۳، حماس بین 
۲۰ تا ۲۵ هزار جنگجو داشته است. همچنین گزارش منابع 
اسرائیلی تعداد کل شهدای حماس در غزه را حدود ۲۰ هزار نفر 
اعلام کرده‌اند. براین اساس به‌نظر می‌رسد حماس توانسته با جذب 
نیروهای جدید، بخشی از نیروهای از دست رفته خود را بازیابی کند.

  به کنترل گرفتن غزه پس از آتش‌بس: با اعلام آتش‌بس، 
دولت حماس در غزه به سرعت تدابیر امنیتی را بازگردانده و شروع به 
بازسازی خدمات ضروری در بخش‌هایی از این منطقه کرده است. 
کنترل خیابان‌های غزه توسط نیروهای حماس نشان می‌دهد که 

این سازمان پس از آتش‌بس توانسته خود را به سرعت بازیابی کند.
  از سرگرفته شدن تولید سلاح توسط حماس: در تابستان 
امسال در اوج جنگ غزه نیز، رسانه اسرائیلی هاآرتص گزارش داد 
که جنبش حماس تولید انواع ساح ازجمله پهپادها را مجددا 
در نوار غزه از سرگرفته است. در این گزارش آمده است که طبق 
برآوردهای ارتش اسرائیل، جنبش حماس همچنان راکت‌ها و 
موشک‌های دوربردی در اختیار دارد که می‌تواند با آنها قدس 

)تحت اشغال( و تل‌آويو را هدف قرار دهد.

با ادامه آتش‌بس در غزه و در حالی‌که گردوغبار جنگ 
فروکش می‌کند، واقعیت‌های جدیدی در حال نمایان‌شدن 

است.

 به‌نظر می‌رسد برخلاف زرق و برقی که ارتش اسرائیل از 
نیروهای خود در میدان جنگ غزه و در پوشش رسانه‌ها به 
نمایش گذاشت، اما آنچه باعث شد که صهیونیست‌ها تن 

به امضای توافق آتش‌بس دهند، عیان شدن واقعیت‌های 
جدید در ماه‌های آخر جنگ است. این واقعیت‌ها را در 

‌2دسته کلی می‌توان ارزیابی کرد:

بخش اولبخش اول
فرسودگی نظامی تل‌آويو

آنچه باعث می‌شود تا فرسودگی نظامی اسرائیل در آخرین ماه‌های منتهی به آتش‌بس اخیر را درک کنیم، چندین واقعیت است:

1  کمبود سلاح و تجهیزات نظامی 
به‌نظر می‌رسد که کمبود سلاح و تجهیزات برای 
نظامیان صهیونیستی در ماه‌های گذشته واقعا 

جدی بوده است:

  کمبود تانک در ارتش: در اواخر تابستان 
امسال و چند‌ماه پیش از آتش‌بس، روزنامه 
اسرائیلی یدیعوت‌آحارانوت گزارش داد که ارتش 
در گزارش‌هایی به مقامات تل‌آویو اعلام کرده که 
بسیاری از تانک‌هایش در جریان جنگ غزه آسیب 

دیده‌اند و مهماتشان کم است.
  به تأخیر افتادن جذب زنان در ارتش 
به‌دلیل کمبود تجهیزات: همچنین گزارش 
دیگری از روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحارانوت وجود 
دارد که براساس آن، وقتی در تابستان امسال دادگاه 
عالی اسرائیل خواستار ادغام زنان در نیروهای زرهی 
شده بود، هرتزی هالوی، رئیس وقت ستاد ارتش 
به‌دلیل کمبود شدید تجهیزات، حضور زنان را تا 

نوامبر 2025به تعویق انداخته است.
  اعام کمبود مهمات در سالگرد 

طوفان‌الاقصی: در نیمه مهرماه امسال و همزمان 
با سالگرد عملیات طوفان‌الاقصی علیه رژیم 
صهیونیستی، »آوی اشکنازی«، خبرنگار نظامی 
روزنامه عبری معاریو در گزارشی اعلام کرد که 
ارتش اسرائیل با چالش جدی کمبود مهمات 
مورد نیاز برای ادامه جنگ در نوار غزه و لبنان 
مواجه است. اشکنازی همچنین گفته بود با آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه‌ها، ارتش با کمبود نیرو هم 
دست به گریبان است، چون بسیاری از نیروهای 
ذخیره نظامی به‌دنبال بازگشت به کلاس‌های 

درس هستند.
  درخواست پول از طرف سربازان اسرائیلی 
برای خرید تجهیزات: سردبیر جروزالم پست در 
گزارشی که 3ماه پیش منتشر کرد، گفته است که 
از سوی سربازان حاضر در جنگ غزه و همچنین 
جنوب لبنان تماس‌هایی دریافت کرده که آنها با 
گلایه از کمبود امکانات، خواستار جمع‌آوری پول 
از یهودیان دیاسپورا یا اسرائیلی‌ها برای تامین 
تجهیزات مانند جلیقه‌های سرامیکی، غذا و 

مایحتاج اولیه در جنگ شده‌اند.

2  کمبود نیرو
کمبود نیرو نیز از دیگر نشانه‌های فرسودگی 
ارتش اسرائیل در ماه‌های اخیر منتهی به 

آتش‌بس در غزه است:

  کمبود 7هزار نیرو: گزارش روزنامه 
عبری یدیعوت آحارانوت در‌ماه نوامبر 
گذشته یعنی کمتر از ‌2ماه پیش به این مسئله 
اذعان دارد که ارتش اسرائیل در یک بحران 
جدی سربازگیری قرار دارد و در حال حاضر 
به 7هزارنیروی جدید برای جنگ در غزه 

نیاز دارد.
  یک‌درصد کاهش سالانه: گزارش دیگری 
از ارتش اسرائیل حکایت از کاهش سالانه یک 
درصد از تعداد کل سربازان مرد جذب شده در 

میان نیروهای نظامی دارد.
  33 درصد عدم‌مراجعه به کارگزینی 
ارتش: همچنین گزارشی که وبگاه کرادل 
منتشر کرده، به این مسئله اشاره دارد که 
حدود 33درصد از مردان جوان فراخوان شده 

برای سربازی به دفاتر جذب مراجعه نکرده‌اند.
  15درصد ترک خدمت: گزارش وبگاه 
کرادل همچنین می‌‌افزاید که همزمان با 
جنگ غزه، 15درصد از نظامیان حاضر در میان 
نیروهای ذخیره، محل خدمت را ترک کرده‌اند.

  15هزارلغو معافیت‌ها: کمبود نیرو در 
ارتش اسرائیل باعث شد تا همزمان با جنگ 
غزه، ارتش اسرائیل فراخوان 15هزار نیرویی 
را که قبلا از رزم معاف شده بودند، لغو کند 
و فراخوان جذب آنها را صادر کند. براساس 
گزارش شبکه 12اسرائیل، در 10سال گذشته 

170هزار معافیت نظامی صادر شده بود.
  28خودکشی نظامیان همزمان با جنگ: 
یکی دیگر از نشانه‌های فرسودگی ارتش 
اسرائیل، افزایش آمار خودکشی در ارتش است. 
طبق آمار منتشر شده از سوی ارتش اسرائیل، 
۳۸ سرباز بین سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ دست 
به‌خودکشی زده‌اند که از این تعداد، ۲۸ مورد 
پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳  یعنی حمله حماس به 

اسرائیل رخ داده است.

قدرت‌نمایی حماس و اذعان رسانه‌های غربی به توانمندی مقاومت فلسطین در حالی این روزها به تیتر 
یک خبرگزاری‌ها و ترند شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده که انتشار یک مستند جدید درباره ضربه 
هولناک مقاومت در 7 اکتبر، فضای خبری را به نفع حماس و مقاومت کاملا تغییر داده است. شبکه الجزیره 
شامگاه جمعه با پخش برنامه »ما خفی اعظم«)آنچه پنهان است بزرگ‌تر است( برخی اسرار و جزئیات 
عملیات هفتم اکتبر۲۰۲۳ به‌ویژه مشارکت مستقیم یحیی السنوار در نبردهای تن به تن را منتشر کرد. 

در ادامه به مهم‌ترین بخش‌های آن می‌پردازیم: 

 بخش سوم  بخش سوم 
  بازگشت پیروزمندانه حماس

 با وجود آتش باران‌ها
نکته مهم در بازگشت قدرت حماس به غزه، 
توجه به این موضوع است که سازمان حماس 
در شرایطی دشوار توانست خود را در غزه 
حفظ کند. این شرایط دشوار را با توجه به آمار 
شهدا و آسیب‌ها و همچنین حجم زیاد کمک 
آمریکا به اسرائیل در جنگ غزه می‌توان دید:

۴۶۵۳۷  نفر   آمار رسمی شهدای غزه
۵۹.۱ درصد شهدای غزه  زنان، کودکان 

و سالمندان
۶۰  درصد آمار خانواده‌های بی‌خانمان 

در غزه
15000 کودک فلسطینی به شهادت‌رسیدن  

و مفقود‌شدن 15هزار کودک محصل در جنگ غزه
۴۰ میلیارد دلار ارزش قراردادهای نظامی 
وزارت جنگ اسرائیل با آمریکا از ابتدای تجاوز 

به نوار غزه
 ۱۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار کمک 
نظامی آمریکا به اسرائیل در ‌12ماه نخست 

جنگ غزه براساس آمار دانشگاه براون
 ۴ میلیارد و ۸۶۰ میلیون دلار هزینه 
اضافی ارتش آمریکا برای انجام عملیات در 

منطقه جهت پشتیبانی از اسرائیل
کل  میزان  دلار  میلیارد   ۲۵۱.۱۲
کمک‌های دریافتی اسرائیل از آمریکا از سال 
۱۹۵۹ تاکنون )اسرائیل رکورددار بزرگ‌ترین 

دریافت‌کننده کمک‌های نظامی آمریکا(


